
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЗАУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕДЕНИЯ 
ЕМАНЖЕЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

Я 1  и /ф у- f ^  juP/Ъ г / У _ 9

О внесении изменений в 
решение Совета депутатов 
Зауральского
городского поселения от 
21.09.2017 года № 117 
«О передаче Зауральским 
городским поселением 
осуществления части
полномочий в
Еманжелинский 
муниципальный район»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131- 
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Уставом Зауральского городского поселения, 
Совета депутатов Зауральского городского поселения РЕШАЕТ:

1.Внести в Перечень вопросов местного значения Зауральского 
городского поселения, передаваемых в Еманжелинский муниципальный 
район, утвержденный решением Совета депутатов Зауральского городского 
поселения от 21.09.2018 № 117 «О передаче части отдельных полномочий по 
решению вопросов местного значения органов местного самоуправления 
Зауральского городского поселения органам местного самоуправления 
Еманжелинского муниципального района» следующие изменения:

Раздел 4 абзац 1 изложить в новой редакции:
«подготовка и оформление документов для выполнения работ, а также 

перечисления социальных выплат в рамках областной муниципальной 
программы реализации национального проекта «Обеспечение доступным и 
комфортным жильем граждан Российской Федерации» в Челябинской 
области на 2014-2020 годы, муниципальной программы реализации



национального проекта «Обеспечение доступным и комфортным жильем 
граждан Российской Федерации» на территории Зауральского городского 
поселения Еманжелинского муниципального района на 2014-2020 годы, в 
том числе:».

Раздел 5 абзац 2 изложить в новой редакции:
«представление интересов Поселения в Министерствах Челябинской 

области: Министерство строительства и инфраструктуры Челябинской 
области, Министерство тарифного регулирования и энергетики, 
Министерство информационных технологий и связи, а также организация 
финансирования мероприятий (объектов) по формированию комфортной 
городской среды.»

2. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную 
комиссию мандатную, по бюджетно-экономическим вопросам и законности.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.

Председатель Совета депутатов 
Зауральского городского поселения

Г лава Зауральского 
городского поселения

С.Н.Сафронов

Ч4Ц4. Сабиров


